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Urodził się 23 września 1902 roku w Zimnej Wodzie w powiecie lwowskim, jako syn Piotra 

i Anny z Niżałowskich. Będąc uczniem III klasy szkoły realnej we Lwowie, jako ochotnik, brał udział 
w walkach z Ukraińcami, m.in. 2 listopada 1918 roku w ataku na dworzec główny, a 8 listopada pod 
Skniłowem. 11 listopada dostał się do niewoli ukraińskiej. Osadzony został w obozie w Kosaczowie 
koło Kołomyi. Na początku stycznia 1919 roku zbiegł z niewoli i przez Rumunię, Węgry i Austrię 
dotarł do Krakowa. Tutaj 10 lutego wstąpił do 1. pułku strzelców lwowskich. 23 grudnia 1919 roku 
został zwolniony z wojska, aby kontynuować przerwaną działaniami wojennymi naukę. W obliczu 
zagrożenia sowieckiego 7 lipca 1920 roku wstąpił ponownie do wojska. Jako żołnierz 13. pułku pie-
choty brał udział w walkach na przedpolach Warszawy. We wrześniu 1920 roku został przeniesiony 
do dowództwa 5. Dywizji Piechoty, a miesiąc później zwolniony do rezerwy. Naukę dokończył                    
w 1922 roku. Otrzymał posadę nauczyciela w powiecie łomżyńskim. Cztery lata później zdał egza-
min nauczycielski i z dniem 3 września 1930 roku objął stanowisko kierownika szkoły w Sikorzynie 
w powiecie gostyńskim. Od 5 października 1932 roku był kierownikiem szkoły w Łęce Wielkiej,                
a od września 1937 roku placówki oświatowej w Piaskach. 12 lutego 1939 roku został wybrany na 
radnego do Gromadzkiej Rady Narodowej w Piaskach. Jako podporucznik rezerwy został w sierpniu 
1939 roku zmobilizowany do 70. pułku piechoty w Pleszewie i skierowany do ośrodka zapasowego 
17. Dywizji Piechoty w Skierniewicach. Wycofując się z ośrodkiem na wschód, dostał się do niewoli 
radzieckiej. Osadzony w obozie w Starobielsku, został wywieziony do Charkowa (na liście NKWD 
nr 88), gdzie w piwnicy budynku zarządu obwodowego NKWD został zastrzelony. Posiadał odzna-
czenia: Krzyż Obrony Lwowa z Mieczami, Medal Pamiątkowy za Wojnę 1918-1921, Medal Dzie-
sięciolecia Odzyskania Niepodległości oraz Medal Niepodległości. Był żonaty z nauczycielką                     
w szkole w Piaskach, Heleną. 
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